ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 18/2022
SEGUNDO ADITIVO À ATA Nº 60/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 31/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2021

O Município de Peritiba, inscrito no CNPJ sob nº
82.815.085/0001-20, situado na Rua Frei Bonifácio nº 63, Centro,
Peritiba Estado de Santa Catarina, neste ato representado por seu
Prefeito Municipal o Sr. PAULO JOSÉ DEITOS, inscrito no CPF
sob número 021.966.329-70 no uso das atribuições de seu cargo
e, nos termos do art. 15 da Lei Federal nº 8.666/93 e Decreto
Federal nº 3.931/01, e, as demais normas legais aplicáveis, de
acordo com o resultado da classificação das propostas
apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE
PREÇOS nº 19/2021, RESOLVE, registrar o preço da empresa
DELAZERI ATACADISTA EIRELI Pessoa Jurídica de Direito
Privado, com sede à Rua Egide Buselatto Susin, nº 266, Bairro
Lote Recanto dos Pássaros, Bairro São Cristóvão, Capinzal, Santa
Catarina, CEP 89.665-000, inscrita no CNPJ nº 07.383.088/0001-
17, neste ato representada pelo seu Representante Legal o Senhor
ENIO DELAZERI, portador da Carteira de Identidade n° 1.870.202
e CPF n° 453.533.100-63, de acordo com a classificação por ela
alcançada, observadas as condições do edital que integra este
instrumento de registro e aquelas enunciadas nas cláusulas que
se seguem:

1. DO OBJETO
1.1. Aditar o valor dos itens nº 12, 48, 170 e 185 e suprimir os itens nº 01, 02 e
47 da ata de registro de preços original nº 60/2021 que tem por objeto o REGISTRO
DE PREÇOS para possível aquisição de materiais de higiene e limpeza, copa e
cozinha, materiais de consumo e outros.
1.2. Fica aditado o valor dos itens nº 12, 48, 170 e 185 considerando o aumento
dos preços de acordo com os comprovantes apresentados pela contratada e aceitos
pelo Município, conforme segue:

Item Quant.
/ Saldo Und. Especificação dos Produtos Marca

R$ Unt.
Antes do
reajuste

% de
aumento

R$ Unt.
Após o

reajuste

R$ Total
após o

reajuste

12 174 UN

300 - Amaciante de roupa 5lt
Amaciante de roupa 5lts. Especificação:
Aspecto físico líquido viscoso, concentrado,
solúvel em água, base neutra. Composição:
tensos ativos catiônicos, associado a
antioxidantes especiais; Essência,
bactericida e bacteriostático, com corante,
Ph neutro, concentrado. Aplicação
amaciante artigos têxteis. *Composição
impressa na embalagem.

Mil Flores 9,80 9,76 10,76 1.872,24

48 51 UN

1451 - Café granulado solúvel instantâneo,
com selo da ABIC 200g
Café granulado solúvel instantâneo, com
selo da ABIC 200g

AMIGO 9,98 24,09 12,38 631,38

170 322 PCT

7276 - Papel higiênico bco folha dupla
macio, c/ 4 rls de 30m cada.
Papel higiênico folha dupla macio, Papel
Higiênico tipo especial SEM PERFUME,
papel absorvente de primeira qualidade,
fibras 100% naturais, na cor extra branco,

FOFINHO 3,34 25,00 4,18 1.345,96

picotado, golfrado, pcte c/ 4 rls de 30m
cada.

185 59 PCT 7919 - Polvilho azedo, embalagem com
500gr. Prata 2,38 25 2,98 175,82

Total 4.025,40

1.3. Ficam suprimidos os itens nº 01, 02 e 47 considerando o aumento elevado
dos preços de acordo com os comprovantes apresentados pela contratada e aceitos
pelo Município, conforme segue:

Item Quant. Und. Especificação dos Produtos Marca R$
Unt.

R$
Total

1 30 PCT

95 - Açúcar cristal branco de 1ª qualidade pct de 5kg
Açúcar cristal branco de 1ª qualidade, acondicionado em
embalagem plástica de polipropileno transparente e
resistente, original do fabricante, com 5Kg, aspecto granuloso
de fino a médio, isento de matéria terrosa, livre de umidade e
fragmentos estranhos, contendo aproximadamente 99,3% de
carboidrato por porção, deverá ser de origem vegetal fabricado
a partir de sacarose de cana de açúcar, livre de fermentação,
de parasitos e de detritos animais ou vegetais, não contendo
glúten, produto isento de registro no Ministério da Agricultura
- Serviço de Inspeção Federal (SIF) ou Serviço de Inspeção
Estadual (SIE), na embalagem deve constar informações do
produto, prazo de validade de no mínimo 12 meses e lote.

DOCESÚCAR 12,89 386,70

2 82 UN

104 - Açúcar Refinado 5 kg com data de fabricação recente
Açúcar refinado produzido com matéria-prima de qualidade,
livre de contaminação e com características naturais ao
produto acondicionado em embalagem de polietileno de 5 kg
cada, com registro no Ministério da Agricultura e com data de
fabricação recente.

Duçula 13,50 1.107,00

47 153 UN

1447 - Café em Pó 500g extraforte
Café em pó extraforte, feito apartir de grãos selecionados, com
ponto de torra escuro, moido embalado a vácuo, embalagem
de 500g, com selo da ABIC.

Solus 6,29 962,37

Total 2.456,07

1.4. O valor total estimado para o saldo total desta ata é de R$ 4.025,40 (Quatro
mil, vinte e cinco reais e quarenta centavos). Sendo que o valor aditado da ata
original ficou em R$ 45,34 (Quarenta e cinco reais e trinta e quatro centavos) e o
valor suprimido da ata original é R$ 2.456,07 (Dois mil, quatrocentos e cinquenta
e seis reais e sete centavos).

2. DA FISCALIZAÇÃO
2.1. Designa o fiscal indicado no Decreto Municipal nº 06/2022 de 04 de janeiro
de 2022, sendo os servidores CRISTIANE SALETE HOFFMANN DA COSTA,
GIOVANI TIAGO DAMETTO, IVETE FRANCISCA FINGER, IZABEL CRISTINA
BOURSCHEIDT, JULIANA APARECIDA DA SILVA THOMAZ, NÁDIA MARIA
SCHNEIDER KLEBER, ROSA RAUBER e no caso de seu impedimento, os
servidores CRISTIANE TURATTO, LUCIANA NILSON, MARLO DANIEL FINGER,
NÁDIA TEREZINHA KUHN PIASSA, NESTOR JOSÉ BOLL para acompanhar e
fiscalizar o fiel cumprimento da prestação dos serviços, os quais ficarão
responsáveis pelo encaminhamento da autorização de pagamento junto ao setor
de contabilidade do Município.

3. DAS DEMAIS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES
3.1. As demais cláusulas e condições dispostas na ata de registro de preços nº
60/2021 permanecem inalteradas.

E por estar, assim, justo e avençado, depois de lido e achado conforme, foi o
presente instrumento lavrado em 3 (três) vias de igual teor e forma e assinado pelas
partes e testemunhas abaixo.

Município de Peritiba – SC., 16 de fevereiro de 2022.

________________________________
PAULO JOSÉ DEITOS

Prefeito Municipal

_________________________________________________
DELAZERI ATACADISTA EIRELI

Contratada

____________________________________
REGINA INÊS BRAND LAZZARIN

Testemunha

____________________________________
RENATA ALVES DA SILVA CHAVES

Testemunha

___________________________________
CRISTIANE SALETE HOFFMANN DA

COSTA
Fiscal do Contrato

__________________________________
CRISTIANE TURATTO

Fiscal do Contrato

___________________________________
GIOVANI TIAGO DAMETTO

Fiscal do Contrato

__________________________________
IVETE FRANCISCA FINGER

Fiscal do Contrato

___________________________________
JULIANA APARECIDA DA SILVA

THOMAZ
Fiscal do Contrato

__________________________________
LUCIANA NILSON
Fiscal do Contrato

___________________________________
MARLO DANIEL FINGER

Fiscal do Contrato

__________________________________
NÁDIA MARIA SCHNEIDER KLEBER

Fiscal do Contrato

___________________________________
NÁDIA TEREZINHA KUHN PIASSA

Fiscal do Contrato

__________________________________
NESTOR JOSÉ BOLL

Fiscal do Contrato

___________________________________
IZABEL CRISTINA BOURSCHEIDT

Fiscal do Contrato

__________________________________
ROSA RAUBER

Fiscal do Contrato